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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä kiinteän yhteyden Hel-
sinki—Turku—Tukholma selvittämiseen (200 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Esitämme, että Helsinki—Turku—Tukholma-yhteys selvitetään osana ylihallituskautisten kiin-
teiden yhteyksien vaihtoehtoja. Selvitystyö tehtäisiin Väylävirastossa ja sen toteuttamiseksi vi-
rastolle lisätään 200 000 euron määräraha. Suomi tarvitsee turvallisuuden ja talouskasvun vah-
vistamiseksi vahvempia länsiyhteyksiä ja Pohjolan pääkaupungit kiinteästi yhdistäviä liiken-
neyhteyksiä. 

Elinkeinoelämän keväisen ehdotuksen (Suomen uudet liikenneyhteydet maailmalle: Yritysten
odotuksia kansainvälisen saavutettavuuden parantamiseksi -raportti) mukaisesti eri vaihtoehdot
Suomen kiinteiden yhteyksien vahvistamiseksi tulisi selvittää, mukaan lukien Helsinki—Tur-
ku—Tukholma-yhteys. Merenkurkun yhteydestä on tällä hallituskaudella jo laadittu esiselvitys ja
tarveselvitys. Myös Euroopassa yleisesti käytössä olevan raideleveyden ulottamista Pohjois-Suo-
meen on tällä hallituskaudella selvitetty. Helsingin, Turun ja Tukholman yhdistävän kiinteän yh-
teyden selvittäminen on luontevaa jatkumoa tälle työlle. 

Kiinteä yhteys yhdistäisi Pohjois-Euroopan kolme pääkaupunkia Helsingistä Turun ja Tukhol-
man kautta Kööpenhaminaan tai Tukholman kautta Osloon. Ensimmäiset suunnitelmat yhteydes-
tä on tehty jo 1960-luvulla. Suur-Tukholman, Ahvenanmaan ja Etelä-Suomen yhteisellä talous-
alueella olisi yhteensä 6,7 miljoonaa asukasta ja 15 yliopistoa ja sen yhteenlaskettu vuotuinen
bruttokansantuote kohoaisi 375 miljardiin euroon. Suur-Tukholman ja Etelä-Suomen keskinäi-
sen yhteistyön ja liikkuvuuden vahvistamisella voitaisiin saada aikaan samanlaisia hyötyjä, joita
Etelä-Ruotsissa ja Tanskassa on saatu Juutinrauman ylittävän yhteisen työmarkkina-alueen myö-
tä. 

EU:n liikenne- ja kilpailukykypolitiikan painopiste on siirtymässä yhä vahvemmin kasvua tuke-
viin maiden välisiin yhteyksiin ja läntisten yhteyksien vahvistamiseen. Siksi rajat ylittävät hank-
keet ovat tärkeä osa Suomen strategista tulevaisuuden liikennepolitiikkaa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 200 000 euroa momentille 31.01.03 kiinteän yhteyden Helsinki—Tur-
ku—Tukholma selvittämiseen.
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